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 BUXHETI PËR VITIN  2008
Realizimi i buxhetit prej 01.01.2008 - 30.06.2008

  B U X H E T I  

BUXHETI I KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2008

REALIZIMI I

  Pozicionet  buxhetore Grant Burimet vetanake Totali BUXHETIT
5,798,927.00     14,000,000.00         19,798,927.00    3,845,498.38     19.42      

1 2 3 4=2+3
I A PAGAT DHE MEDITJET 1,442,640.00     -                          1,442,640.00     488,665.43        33.87      

I - a Pagat  dhe udhëtimet zyrtare 1,442,640.00     -                          1,442,640.00     488,665.43        -
1 Pagat-Administrata e Përgjithshme 1,442,640.00     -                          1,442,640.00     488,665.43        

II B M A L L R A   D H E   S H Ë R B I M E 1,459,530.00     200,000.00              1,659,530.00     614,563.23        37.03      
I - b Shpenzimet  materiale 175,000.00        18,000.00                193,000.00        117,289.15        

2 Material për zyre 125,000.00        10,000.00                135,000.00        64,960.62          
3 Material tjetër 30,000.00          5,000.00                  35,000.00          12,722.40          
4 Inventar i imët 20,000.00          3,000.00                  23,000.00          39,606.13          

-                    
I - c Paimet 96,000.00          30,000.00                126,000.00        45,897.65          

5 Zyra për teknologji informative dhe mobile 10,000.00          -                          10,000.00          20,929.95          
6 Servisimet kapitale 25,000.00          10,000.00                35,000.00          6,389.70            
7 Blerjet kapitale 61,000.00          20,000.00                81,000.00          18,578.00          

-                    
I - d Auto Parku 240,000.00        35,000.00                275,000.00        58,672.8            

8 Naftë dhe benzinë 145,000.00        20,000.00                165,000.00        24,257.16          
9 Servisimet e veturave dhe autogomat 70,000.00          10,000.00                80,000.00          30,361.38          
10 Shpenzime të  tjera për vetura 25,000.00          5,000.00                  30,000.00          4,054.23            

-                    
I - e Shërbime   të  përgjithshme 192,000.00        55,000.00                247,000.00        152,848.3          
11 Shërbimet e internetit 11,000.00          -                          11,000.00          -                    
12 Shpallje dhe konkurse 36,000.00          36,000.00          8,123.48            
13 Shërbime tjera-sherbime kontraktuese 125,000.00        50,000.00                175,000.00        144,724.83        
14 Trajnime për personelin e komunës 20,000.00          5,000.00                  25,000.00          -                    

I - f SHËRBIMET PUBLIKE 756,530.00        62,000.00                818,530.00        239,855.35        
15 Vendosja e shportave për mbeturina në qytet 20,000.00          -                          20,000.00          36,925.52          
16 Mirëmbajtja e semaforëve 70,000.00          5,000.00                  75,000.00          8,772.00            

%
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17 Mirëmbajtja e ambientit - gjelbërimit 105,000.00        10,000.00                115,000.00        44,352.22          
18 Mirëmb. Dimer. e rrug. trot. debllok. i kanalz.atmsf. dhe pusetave 90,000.00          20,000.00                110,000.00        39,405.32          



19 Past.i rrugë.trotu.në sezonin veror-dimer.past.i kanal.atmosf.dhe pustave  145,000.00        27,000.00                172,000.00        59,048.41          
20 Pastrimi i shtratit të lumenjëve dhe portat hyrëse-dalëse 110,000.00        -                          110,000.00        6,598.00            
21 Mirëmbajtja e fontanave dhe krojeve publike 10,000.00          -                          10,000.00          
22 Dekorimi i qytetit për festa 21,530.00          -                          21,530.00          11,264.00          
23 Mirëmbajtja e ndriçmit publike 110,000.00        -                          110,000.00        
24 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve në qytet 75,000.00          -                          75,000.00          33,489.88          

III C SHPENZIMET KOMUNALE 599,000.00        50,000.00                649,000.00        268,587.74        41.38      
II - a Shërbimet e përgjithshme komunale 599,000.00        50,000.00                649,000.00        268,587.7          

25 Hargjimi i energj. elek. për ndriq. pub. dhe semafora 250,000.00        10,000.00                260,000.00        164,391.56        
26 Energjia  elektrike 150,000.00        10,000.00                160,000.00        23,412.77          
27 Nxemja qendrore 50,000.00          50,000.00          44,791.88          
28 Uji dhe nyjet sanitare 42,000.00          5,000.00                  47,000.00          7,820.80            
29 Mbledhja e mbeturinave 13,000.00          5,000.00                  18,000.00          2,476.77            
30 Telefonat fiks 58,000.00          10,000.00                68,000.00          16,699.18          
31 Telefonat mobil 36,000.00          10,000.00                46,000.00          8,994.78            

-                    
IV D S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 1,422,062.00     11,925,000.00         13,347,062.00    1,941,101.72     14.54      

PROJEKTET KAPITALE  SIPAS DREJTORIVE 1,322,062.00     9,615,000.00           10,937,062.00    1,729,017.62    15.81     

III - a ADMINISTRATA E PËRGJITHSHME -                    160,000.00              160,000.00        -                    -         
1 Instalimi i rrufepritësit në objektin e Komunës së Prishtinës -                    10,000.00                10,000.00          
2 Punimi-hapja e dy puseve (popma uji) në autopark dhe oborr 10,000.00                10,000.00          
3 Renovimi i sallës së Kuvendit Komunal të Prishtinës 140,000.00              140,000.00        

-                    
III - b DREJTORATI PËR SHËRBIME PUBLIKE 150,000.00        4,720,000.00           4,870,000.00     1,085,754.67     22.29      

4 Ndërtimi i rrugëve, trotuareve me infrastrukturë përcjellëse 100,000.00        4,000,000.00           4,100,000.00     1,032,333.28     
5 Parandalimi i rëshqitjes së dheut në lagjen " Arbëria " -                    150,000.00              150,000.00        13,020.00          
6 Ndërtimi i nyjeve të reja semaforike -                    100,000.00              100,000.00        
7 Ndertimi i kanalizimeve fekale -                    180,000.00              180,000.00        
8 Sanimi i gropave 50,000.00          90,000.00                140,000.00        40,401.39          
9 Hartimi i projekteve dhe mbikqyrja e tyre -                    200,000.00              200,000.00        

III - c INSPEKSIONI -                    150,000.00              150,000.00        77,410.80          51.61      
10 Blerja e një automjeti për punë të përditëshme-Kamion -                    20,000.00                20,000.00          
11 Blerja e uniformave për punëtor (verë - dimër) -                    30,000.00                30,000.00          345.00              
12 Blerja e paimeve tjera dhe mjeteve për punë -                    10,000.00                10,000.00          7,020.00            
13 Rrënimi i objekteve -                    65,000.00                65,000.00          70,045.80          
14 Ndërtimi i një depoje për mallrat e konfiskuara -                    25,000.00                25,000.00          

-
III - d KULTURA -                    900,000.00              900,000.00        105,945.03        11.77      

15 Ndërtimi i qendrës kulturore rekreatuese në Gërmi faza I-II -të -                    300,000.00              300,000.00        61,163.28          
16 Renovimi i banjos së qytetit - Hamami -                    250,000.00              250,000.00        44,781.75          
17 Ndërtimi i biblotekës së qytetit faza I-rë -                    350,000.00              350,000.00        

III - e RINI DHE SPORT -                    470,000.00              470,000.00        8,053.55            1.71        



18 Ndërtimi i dy tereneve sportive në lagjën " Arbëria " dhe " Dardani " -                    120,000.00              120,000.00        8,053.55            
19 Ndërtimi i fushes se sportit  në Sh.F. " Hilmi Rakovica " -                    150,000.00              150,000.00        



20 Ndërtimi i një salle të mbyllur-montazhë për basketboll në Prishtinë -                    150,000.00              150,000.00        
21 Ndërtimi i dy fushave sportive në viset rurale -                    50,000.00                50,000.00          

III - f EKONOMIA -                    55,000.00                55,000.00          -                    -         
22 Ndërtimi i qendrës së shërbimit të biznesit në Prishtinë -                    30,000.00                30,000.00          
23 Promovimi i bizneseve - udhërrëfyes i bizneseve -                    5,000.00                  5,000.00            
24 Përgaditja e paketës informative për investitorë  të jashtëm - në Prishtinë -                    10,000.00                10,000.00          
25 Themelimi I zyrës në KK Prishtinë - ONE STOP SHOP -                    10,000.00                10,000.00          

III - g URBANIZËM DHE PLANIFIKIMI 100,000.00        1,680,000.00           1,780,000.00     12,620.00          0.71        
26 Hartimi i planit zhvillimor komunal 50,000.00          350,000.00              400,000.00        9,200.00            
27 Hartimi i planit zhvillimor urban 50,000.00          250,000.00              300,000.00        3,420.00            
28 Plani rregullues " Zona Ekonomike dhe Komerciale " 200,000.00              200,000.00        
29 Plani rregulues " Mati 2 " 200,000.00              200,000.00        
30 Plani unaza " Qendër " - infrastruktura 120,000.00              120,000.00        
31 Plani Unaza e " Brendshme " - Infrastruktura 500,000.00              500,000.00        
32 Unaza rrotulluese dhe pjesa e I-rë e rrugës për aeroport-Kalabri - Infrastruktura 60,000.00                60,000.00          

III - h FINANCA dhe PRONË 1,072,062.00     -                          1,072,062.00     258,872.76        24.15      
33 Projekti i  tatimit në pronë 1,072,062.00     -                          1,072,062.00     258,872.76        

III - i ZHVILLIMI RURAL -                    1,480,000.00           1,480,000.00     180,360.81        12.19      
34 Asfaltimi i rrugës Keqekollë-Ballaban -                    400,000                   400,000.00        111,070.81        
35 Asfaltimi i rrugës Slivovë - Viti -                    400,000                   400,000.00        
36 Rregullimi i kanalizimit në Hajvali -                    100,000                   100,000.00        
37 Asfaltimi i rrugëve rurale me participim të fshatarëve -                    400,000                   400,000.00        
38 Rregullimi dhe sanimi i rrugëve rurale dhe mirëmbajtja dimërore, kategoria e IV-të -                    180,000                   180,000.00        69,290.00          

III - j ARSIMI 50,000.00         1,610,000.00          1,660,000.00    212,084.1          12.78      
39 Ndërtimi i ShF në lagjën " Arbëria" -                    750,000                   750,000.00        212,084.10        
40 Ndërtimi i sallës së eduk. fizk.ShF "Faik Konica" -                    90,000                    90,000.00          
41 Ndërtimi i sallës së eduk. fizk.ShF "Xhemjal Mustafa" -                    90,000                    90,000.00          
42 Ndërtimi i sallës së eduk.fizk. ShM.M. "Ali Sokoli" -                    90,000                    90,000.00          
43 Ndërtimi i sallës së eduk.fizk. ShF. " Nazim Gafurri" -                    90,000                    90,000.00          
44 Ndërtimi i ShF në fshatin Dabishec -                    100,000                   100,000.00        
45 Ndërtimi i ShF në fshatin Gllogovicë -                    80,000                    80,000.00          
46 Ndërtimi i ShF në Halitaj -                    100,000                   100,000.00        
47 Ndërtimi i ShF në Podaj-Koliq -                    70,000                    70,000.00          
48 Ndërtimi i katit të -II- në Sh.F. në Vranidoll -                    50,000                    50,000.00          
49 Renovimi i shkollave sipas nevojave 50,000.00          100,000                   150,000.00        

III - k SHËNDETËSI DHE MIRËQENJE SOCIALE 50,000.00         700,000.00             750,000.00       -                    -         
50 Ndërtimi i QMF në lagjen "Vreshtat" -                    300,000                   300,000.00        
51 Paisje radiologjike,laboratorike dhe intrenistike -                    200,000                   200,000.00        
52 Dezinsektimi hapesinor i Prishtinës 50,000.00          125,000                   175,000.00        
53 Furnizimi me Autoambulanca -                    75,000                    75,000.00          





MBROJTJA CIVILE  EMERGJENTE DHE ZJARRFIKSAT 573,754.00       985,000.00             1,558,754.00    270,317.7          17.34      
54 Ndërtimi i bazës për Brigadën e Zjarrfiksave faza - I ,II,III,IV - në lagjën "Arbëria 3 " -                    350,000.00              350,000.00        

55
Furnizimi dhe paisja e Zjf. me automjete sulmuese dhe autocisterna për fikjen e zjarreve në 
raste emergjente sipas shkallshmerise te zjarreve -                    280,000.00              280,000.00        34,900.00          

56
Mallra & Shërbime -Furnizimi dhe paisja e Zjf. me MMT-speciale mbrojtëse per intervenime 
emërgjente -                    60,000.00                60,000.00          4,296.04            

57 Ndërtimi i stacionit të Zjarrfiksave në Mati 1 faza I,II,III 150,000.00              150,000.00        
58 Paisja -furnizimi me veshmbathje dhe uniforma stinore(vere-dimer) 50,000.00          45,000.00                95,000.00          88,142.40          
59 Adaptimi dhe renovimi i strehimoreve kolektive publike në trevën e Prishtinës 25,000.00          75,000.00                100,000.00        

60
Rregullimi-montimi dhe paisja e sistemit të alarmimit në qytetin e Prishtinës me mjete 
bashkekohore teknike 25,000.00          25,000.00                50,000.00          9,852.01            

61 Mallra dhe shërbime - Shërbime komunale dhe derivate 130,000.00        -                          130,000.00        25,073.85          
62 Pagat - Mbrojtja civile dhe emergjente 57,754.00          -                          57,754.00          
63 Pagat - Shërbimi i zjarrfiksave 286,000.00        -                          286,000.00        108,053.40        

 ZYRA  LOKALE  E  KOMUNITETEVE 295,756.00       300,000.00             595,756.00       60,822.5            10.21      
64 Investimet për projektet Kapitale- Infrastruktura në vendbanimet joshumicë 140,000.00        300,000.00              440,000.00        18,869.14          
65 Shpenzimet për Mallra & Shërbime dhe Komunali 97,756.00          -                          97,756.00          20,685.72          
66 Pagat-Graqanicë 58,000.00          -                          58,000.00          21,267.66          

ZYRA  PËR KTHIM TË KOMUNITETEVE 6,185.00            -                          6,185.00            2,052.75            33.19      
67 Pagat-zyra për kthim 5,927.00            -                          5,927.00            2,052.75            
68 Zyra për kthim-M&Sh 258.00               -                          258.00               

V E SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                    540,000.00              540,000.00        199,387.29        36.92      
Subvencione -në kuadër të komunës -                    540,000.00              540,000.00        199,387.29        

G J I T H S E J 5,798,927.00     14,000,000.00         19,798,927.00    3,845,498.38     19.42      

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS                                                                    KRYETARI I KOMUNËS 
          01 Nr. 400-1012, më. 16.7.2008                                                                                  Prof. dr.  Isa Mustafa


